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Förvaltningens förslag till beslut 

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Christina Rapp Lundahl Stefan Larsson Lindmark 

stadsdelsdirektör  avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse till 

stadsdelsnämnden angående förskolekön och vill bl.a. veta om det finns planer 

på ett gemensamt kösystem för kommunala och privata förskolor och ett system 

som minskar antalet byten av förskolor.  

 

Vid kontakt med stadsledningskontoret och avdelningen för enskilt driven och 

fristående verksamhet vid utbildningsförvaltningen har framkommit att det för 

närvarande inte finns några planer på ett gemensamt kösystem och inte heller på 

ett system som minskar antalet byten av förskolor.  

 

Förvaltningen har i ärendet angående budget för 2012 med inriktning 2013  

och 2014 bl.a. framhållit att en gemensam kö för kommunala och enskilt drivna 

förskolor skulle underlätta planeringen av verksamheten, öka möjligheterna  

att uppfylla barnomsorgsgarantin och ge en snabbare och bättre service till 

föräldrarna.   
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Bakgrund 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse till 

stadsdelsnämnden angående kösystemet för plats i förskolan. I skrivelsen uppges 

bl.a. att möjligheterna att få en bra överblick över kösituationen försvåras av att  

de privata förskolorna inte ingår i den gemensamma kön utan hanterar sina egna 

köer.  

 

Anita Lindskog m.fl. vill veta om det finns planer på ett gemensamt kösystem  

för kommunala och privata förskolor och ett kösystem som minskar antalet  

byten av förskolor. De vill också veta hur föräldrar i stadsdelen informeras om 

problemen kring platstillgången. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt samman-

träde den 17 mars 2011 att överlämna skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för 

beredning. Skrivelsen bifogas.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid personal- och kansliavdelningen i samarbete med förskole- 

och fritidsavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Stockholms stad införde i samband med årsskiftet 2008/2009 ett elektroniskt 

system för ansökan om förskoleplats. Systemet omfattar samtliga kommunala 

förskolor och de enskilda drivna förskolor som velat ansluta sig till systemet. 

Hittills har endast ett fåtal enskilt drivna förskolor anslutit sig. Vad gäller 

Norrmalm har endast en av sammanlagt fyrtio verksamheter anslutit sig.    

 

Ansökan om förskoleplats görs via en e-tjänst på stadens webbplats. Föräldrar  

har möjlighet att ställa sig i kö till fem olika förskolor. Alternativen ska rang-

ordnas. Föräldrar som erbjuds plats ska inom åtta dagar meddela stadsdels-

förvaltningen om de accepterar erbjudandet eller inte. Om erbjudandet accepteras 

har föräldrarna rätt att stå kvar i kö till de förskolor de rangordnat högre. Parallellt 

med detta kan föräldrarna stå i kö till en eller flera enskilt drivna verksamheter.   

 

Förvaltningen kan se att det finns behov av en samordnad kö för enskilt drivna  

och kommunala förskolor. En gemensam kö skulle underlätta planeringen av 

förskoleverksamheten, öka möjligheterna att uppfylla barnomsorgsgarantin och 

ge en snabbare och bättre service till föräldrarna. Eftersom föräldrarna idag kan 

stå i kö till fem kommunala förskolor samtidigt som de står i kö till flera enskilt 

drivna verksamheter går det inte att överblicka hur många barn som faktiskt 

behöver plats. Detta gör att också handläggningen av erbjudanden om plats och 

placeringar tar onödigt lång tid, vilket ger föräldrarna en sämre service. 
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Revisionskontoret genomförde under 2010 en granskning av stadens kösystem.   

Granskningen omfattade kommunstyrelsen samt tre stadsdelsnämnder. Syftet  

med granskningen var bl.a. ”att bedöma om kommunstyrelsen och de granskade 

nämnderna har en tillräcklig intern kontroll för att säkerställa en ändamålsenlig, 

effektiv och korrekt hantering av den gemensamma kön och fördelning av 

förskoleplatser”. Granskningen visade bl.a. att stadsdelsnämnderna, i sin planering 

av behovet av platser till stor del saknar information om i vilken utsträckning de 

föräldrar, som efterfrågar förskoleplats, även köar till enskilt drivna förskolor. 

Revisionskontoret har därför rekommenderat kommunstyrelsen att överväga att 

ansluta även de enskilt drivna förskolorna till systemet.  

 

Förvaltningen har, med anledning av de frågor Anita Lindskog m.fl. ställt 

angående kösystemet, haft kontakt med stadsledningskontoret och avdelningen  

för enskilt driven och fristående verksamhet (EF-avdelningen) vid utbildnings-

förvaltningen. Vad man vet finns det för närvarande inga planer på ett gemensamt 

kösystem för kommunala och enskilt drivna förskolor. Det finns i dagsläget inte 

heller några planer på ett kösystem som minskar antalet byten av förskolor.  

 

 I sitt svar på revisionskontorets granskningsrapport har stadsledningskontoret 

bl.a. framhållit att det är positivt att så många enskilt drivna förskolor som möjligt 

ansluter sig till stadens kösystem men att det inte är ”säkert att den bästa vägen  

är att tvinga in förskolorna i systemet”.  Stadsledningskontoret anser inte heller  

att det är ”önskvärt att minska valfriheten för föräldrarna bara för att underlätta 

köhanteringen för stadsdelsnämnderna”.  

 

Information till föräldrar om tillgången till platser lämnas av förvaltningens  

köhandläggare och stadens gemensamma informationscenter ”Kontaktcenter 

Förskola”.  

 

Bilaga 

Skrivelse från vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) angående kö till  

förskolorna.   

 


